Instantie enī cause appellationis fateor q̄ si stat per iudicē vel tempus nō currit ipso iure fm glo. in. d. l. sed etsi per p̄tozē. et fm **Bal. in. d. auē.** item si appellatione. vel decursu tēporis datur restitutio fm glo. in. d. §. hoc quoqz ⁊ in. d. auē. item si appellatione. ⁊ ibi hoc tenet **Bar. de quo per anth. in. c. ex ratioē de appel.** Sed in instātia earū pncipale tempus habet: nec datur restitutio nisi in subsidiū. ⁊ rationē differētie dicūt doc. in. d. auē. item si. qz i causa pncipali pempta instātia: nō perit ius partitis. secus in instātia cause appellationis. non obstat tex. in. d. l. sed etsi p p̄tozē. in pncipio ⁊. §. ait p̄toz. siue cui. quia ibi ex lapsu tēporis perit actio ⁊ ius partis. idō si stetit per iudicē dat restitutio. vt dicūt **Bar. ⁊ Bal. in. d. auē.** itez si. Non obstat lex iter vtile. ff. de minori. quia ibi loquitur in tēpore quod est vtile vel quasi vtile. ideo si ex facto vni⁹ partis cucurrit: alteri parti subueniēt ipso iure p restitutionem. secus i tempore iustātie cause pncipalis l. pperanduz. quod est p̄tinuū. ita dicūt **Bar. in. l. ait p̄toz. §. fina. ff. ex qui. cau. ma.** Et lz glo. in. d. §. dolo: dicat q̄ quādo stat per p̄tez datur restitutio. tamē **Bar.** dicit ibi cōtrariū per rationē tex. ⁊ hoc approbat antho. in. d. c. venerabilis. per tex. i. d. §. dolo. Pro quo facit glo. in. d. §. hoc quoqz. in glo. fina. que licz loquat in instātia cause appellatiōis. idē ⁊ fortius dicēdū est i instātia cause pncipalis: que pempta nō perit ius partis.

Instantia idē est dicere q̄ petitio. vnde qm̄ i actō: qd̄ actū ad instātia talis: idem ē dicere qd̄ ad petitionē talis. nō. anth. de p̄sti. cuz m. v. nō diligēter. viij. colū. in pn.

Restitutio si precedat omnē actuz sumi

tur p collatiōe. si sequatur p̄sentationē: sumitur p cōfirmationē. idem si sequat electionez sed si sequatur totalem iuris trāslationem: vt quia sequitur electionē ⁊ p̄firmationez vel sequitur collationez: tunc sumitur p collatione possessionis ⁊ modicuz differt ab inuestitura. vt nōt anth. de iure patrona. cōsultationē. in iij. notabili. ⁊ aliqd̄ tāgit in. c. q̄relam. d̄ elec. in. iij. colū. ⁊ vide s̄. verbo collatio.

Instrumentū exemplatū in vim compulsoz p̄ alium q̄ qui confert nō vocata parte ad ip̄am exemplationem nō probat. nota **Ro. p̄clu. x.** nisi pars ad dicendū cōtra dictum exemplum p̄ductum citata nō cōtradixerit: sed potius p se v̄sa fuerit in p̄tib⁹ p se facientibus. vt notat **Ro. cōclu. cclv.** et vide sub verbo exemplū. ⁊. f. in v̄bo p̄ducēs **I**nstrumentū vbiqz rogatū p notariū creatum a papa vel imperatoze p̄bat vbiqz etiam extra eoz iurisdictionē. sec⁹ i notarijs creatis a regibus. p̄lati. ⁊ vniuersitatib⁹ habentib⁹ potestatem de cōsuetudine vel priuilegio creandi notarios in eozū territorijs: quia talium notariōzū instrumenta ita demuz p̄bat extra territoriū creantiuz vbi sunt cōfecta. vt notat **Ro. p̄clu. cclix.** ⁊ **Bar. in. l. ij. ff. de offi. p̄con. fu. ⁊ le.** ⁊ nota antho. in. c. p̄ venerabilē. qui si l̄ij sunt legitimi. xxvj. colū. v. ex antedictis: vbi etiā dicit q̄ papa potest creare notariū imperio subiectū. ⁊ eodē modo imperator potest creare notarios subiectos ecclesie: per rationem quā ibi ponūt doct. quia ille est actus volūtarie iurisdictionis ⁊ progabilis: ⁊ idē dicit **Bal. de imperatoze in. l. eum q̄. ff. de iuri. omni. iu.** ⁊ vide. s̄. §. j.